
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zzee  4422..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  3300..  44..  22002244  
 

1/42/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 42. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká 
skládka, a.s. – schválení zprávy o podnikatelské činnosti a o stavu majetku za 

rok 2023, projednání zprávy o vztazích za rok 2023, zprávy dozorčí rady o její 

činnosti za rok 2023, zprávy dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2023 
a k návrhu na rozdělení zisku dosaženého v roce 2023, schválení řádné účetní 

závěrky za rok 2023, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2023 a určení 
auditora 

Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552  
 
1. schvaluje  

Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu majetku za rok 2023 obchodní společnosti 
Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle 
přílohy č. 1 k usnesení. 
 

2. bere na vědomí 

Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou za rok 2023 obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
3. bere na vědomí 

Zprávu dozorčí rady o její činnosti za rok 2023, o přezkoumání řádné účetní závěrky za rok 2023 a o návrhu 
představenstva na rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové 
Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
4. schvaluje 

řádnou účetní závěrku za rok 2023 obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle přílohy č. 4 k usnesení. 
 
5. rozhodla 

o rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 
6. určuje  

aby auditorem účetní závěrky, výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami obchodní společnosti 
Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, od roku 
2024 na dobu neurčitou byl Ing. Martin Konečný, se sídlem Zátiší 3480, 738 01 Frýdek-Místek, adresa provozovny 
Dlouhá 3355/6, 702 00 Ostrava, IČO: 64114554, ev. č. auditora 1794. 
 

 

 



2 
 

3/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s. – 

schválení zprávy o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023, 
projednání zprávy o vztazích za rok 2023, zprávy dozorčí rady o její činnosti 

za rok 2023, zprávy dozorčí rady k přezkoumané řádné účetní závěrce 
a k návrhu na rozdělení zisku dosaženého v roce 2023, schválení řádné účetní 

závěrky za rok 2023 a rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2023 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 65138091 
 
1. schvaluje  

Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023 obchodní 
společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 65138091 dle přílohy č. 1 k 
usnesení. 
 
2. bere na vědomí 

Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou v roce 2023 obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 65138091, dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
3. bere na vědomí 

Zprávu o činnosti dozorčí rady a o výkonu dohledu dozorčí rady společnosti DISTEP a.s. na činnost obchodní 
společnosti DISTEP a.s. a Zprávu dozorčí rady DISTEP a.s. k přezkoumané účetní závěrce za rok 2023 a návrhu 
rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 
01 Frýdek-Místek, IČO: 65138091, dle příloh č. 3 a č. 4 k usnesení. 
 
4. schvaluje 

řádnou účetní závěrku za rok 2023 včetně Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a o ověření výroční 
zprávy obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 65138091, 
dle příloh č. 5 a č. 6 k usnesení. 
 
5. rozhodla 

o rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 65138091, dle přílohy č. 7 k usnesení. 
 
6. určuje  

aby auditorem účetní závěrky, výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami obchodní společnosti 
DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 65138091, od roku 2024 na dobu 
neurčitou byla společnost AUDIT AK CONSULT, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 47/33, 682 01 Vyškov, IČO: 
60715880, ev. č. auditora 119. 
 

 

4/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s. – 
schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti o stavu majetku za 

rok 2023, projednání zprávy o vztazích za rok 2023, zprávy dozorčí rady o její 

činnosti za rok 2023, zprávy dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2023 
a k návrhu na rozdělení zisku dosaženého v roce 2023, schválení řádné účetní 

závěrky za rok 2023, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2023 a určení 
auditora 

Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 60793716  
 
1. schvaluje  

Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023 včleněnou do 
textu výroční zprávy obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 



3 
 

2. bere na vědomí 

zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou za rok 2023 obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 60793716, včleněnou do textu výroční zprávy, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
3. bere na vědomí 

Roční zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti TS a.s. za rok 2023 a Zprávu dozorčí rady TS a.s. k účetní závěrce, 
rozdělení zisku, zprávě podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech a výroční 
zprávě za rok 2023 obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 60793716, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení. 
 
4. schvaluje 

řádnou účetní závěrku za rok 2023 obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 60793716, včleněnou do textu výroční zprávy, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
5. rozhodla 

o rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 60793716, dle přílohy č. 4 k usnesení. 
 
6. určuje  

aby auditorem účetní závěrky, výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami obchodní společnosti 
TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, od roku 2024 na dobu neurčitou 
byla společnost Daně a audit s.r.o. se sídlem Mariánské náměstí 480/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 
25353063, ev. č. auditora 211. 
 

 

5/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s. – volba 
nového člena dozorčí rady včetně schválení smlouvy o výkonu funkce člena 

orgánu 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO: 60793716  
 
1. volí 

s účinností ode dne 1. 5. 2024 pana Ing. Kamila Macha, MBA, dat. nar. **.**.****, bytem ******* ****, *****, 
***** **********, za člena dozorčí rady obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, 73801,  
Frýdek-Místek, IČO: 60793716. 
 
2. schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce s panem Ing. Kamilem Machem, MBA, dat. nar. **.**.****, bytem ******* ****, *****, 
***** **********, pro následující funkční období dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

6/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex 
Frýdek-Místek, s.r.o. – schválení zprávy o podnikatelské činnosti a o stavu 

jejího majetku za rok 2023, projednání zprávy o vztazích za rok 2023, zprávy 
dozorčí rady o její činnosti za rok 2023, zprávy dozorčí rady k přezkoumané 

řádné účetní závěrce za rok 2023 a k návrhu na rozdělení zisku dosaženého 
v roce 2023, schválení řádné účetní závěrky za rok 2023, rozhodnutí 

o rozdělení zisku za rok 2023 a schválení mimořádné roční odměny jednatele 

za rok 2023 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495  
 
 
 
 



4 
 

1. schvaluje  

Zprávu jednatele o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, 
s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
2. bere na vědomí 

Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a ovládanou osobou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou za rok 2023 obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 
3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
3. bere na vědomí 

Zprávu dozorčí rady o její činnosti za rok 2023, k přezkoumané účetní závěrce za rok 2023 a návrhu rozhodnutí o 
rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
4. schvaluje 

řádnou účetní závěrku za rok 2023 včetně Zprávy auditora o ověření účetní závěrky obchodní společnosti Sportplex 
Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 4 
k usnesení. 
 
5. rozhodla 

o rozdělení zisku za rok 2023 obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 
6. určuje  

aby auditorem účetní závěrky, výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami obchodní společnosti 
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, od roku 
2024 na dobu neurčitou byla společnost AUDIT FM s.r.o., se sídlem Žižkova 500, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
27818705, ev. č. auditora 1586. 
 
7. schvaluje 

mimořádnou roční odměnu jednateli za úspěšné splnění úkolů dle smlouvy o výkonu funkce jednatele obchodní 
společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
26829495, Ing. Janu Damkovi, dle přílohy č. 6 k usnesení. 
 

 

7/42/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex 
Frýdek-Místek, s.r.o. – uložení pokynu jednateli týkajícího se koncepčního a 

strategického řízení 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495  
 

ukládá 

pokyn jednateli společnosti, aby v rámci koncepčního a strategického řízení společnosti nejpozději do 28. 5. 2024 

zpracoval a předložil radě města jednající v působnosti valné hromady analýzu možností provozování areálu 

fotbalového stadionu „Stovky“, který je ve vlastnictví města, společností Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., a to ve 

variantách smluvní užívání, vklad do základního jmění nebo převod, s posouzením ekonomické výhodnosti 

jednotlivých variant pro společnost Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. včetně jeho návrhu na jím preferovanou variantu 

užívání tohoto areálu. 

 

 

8/42/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č.  49 - 56 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 49 – 56 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, tj.: 

 



5 
 

❖ navýšení příjmů o          59 818,87 tis. Kč na celkovou výši  1 648 707,10 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o          59 818,87 tis. Kč na celkovou výši  2 420 619,18 tis. Kč  

 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 7 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 7 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník oprav a údržby odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 4 – par. 2212 – par. 2219 – 

par. 2221 – par. 2229 – par. 3631 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 5 – par. 2212 – par. 2219 – par. 

2221 – par. 2223 dle přílohy č. 5 k usnesení; 

1.6. zásobník oprav a údržby odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2024 č. 2 dle přílohy č. 6 k usnesení; 

1.7. zásobník investic odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 7 k usnesení; 

1.8. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 7 dle přílohy č. 8 k usnesení; 

 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 49 – 56 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

T – 7. 5. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 49 – 56 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě 

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

T – 30. 5. 2024 

        Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

9/42/2024 Schválení účetních závěrek včetně výsledků hospodaření a rozdělení 

výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Frýdek-Místek za rok 2023 
Rada města 

1. schvaluje 

1.1. řádnou účetní závěrku včetně výsledku hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem    

 Frýdek-Místek sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, a to: 

 

1.1.1. Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 
454,  
IČ: 60045965 dle přílohy č. 1 k usnesení 

1.1.2. Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555, IČ: 64120341, dle přílohy č. 2 k usnesení 
1.1.3. Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402, IČ: 68157894 dle přílohy č. 3 k usnesení 
1.1.4. Základní škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, IČ: 68157797 dle přílohy č. 4 

usnesení 
1.1.5. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, IČ: 60046121 dle přílohy č. 5 k usnesení 
1.1.6. Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, IČ: 68157860 dle přílohy č. 6 k usnesení 
1.1.7. Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570, IČ: 60803550 dle přílohy č. 

7 k usnesení 
1.1.8. Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, IČ: 49562291 dle přílohy č. 8 

k usnesení 
1.1.9. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, 

IČ: 68157801 dle přílohy č. 9 k usnesení 
1.1.10. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek - Chlebovice, Pod Kabáticí 107, 

příspěvková organizace, IČ: 70971692 dle přílohy č. 10 k usnesení 
1.1.11. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek - Skalice 192, příspěvková organizace 

IČ: 75029782 dle přílohy č. 11 k usnesení 
1.1.12. Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562, IČ: 

60046104 dle přílohy č. 12 k usnesení 
1.1.13. Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318, IČ: 60046074 dle přílohy  

č. 13 k usnesení 
1.1.14. Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, IČ: 60046066 dle přílohy č. 

14 k usnesení 



6 
 

1.1.15. Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141, IČ: 60046091 dle přílohy 
č. 15 k usnesení 

1.1.16. Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790, IČ: 60046082 dle přílohy 
č. 16 k usnesení 

1.1.17. Mateřská škola Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883, IČ: 63699028 dle 
přílohy  
č. 17 k usnesení 

1.1.18. Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace,  
IČ: 75029774 dle přílohy č. 18 k usnesení 

1.1.19. Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek, Slezská 770, příspěvková organizace,  
IČ: 11893079 dle přílohy č. 19 k usnesení 

1.1.20. Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11, IČ: 00847071 dle přílohy č. 20 
k usnesení 

1.1.21. Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace, IČ: 75105993 dle přílohy č. 21 
k usnesení 

1.1.22. Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 47999721 dle přílohy č. 22 
k usnesení 

1.1.23. Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 70632405 dle přílohy č. 23 
k usnesení 

1.1.24. Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 68158025 dle přílohy č. 
24 k usnesení 

1.1.25. Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 63699401 dle přílohy 
č. 25 k usnesení 

1.1.26. Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 48772739 
dle přílohy č. 26 k usnesení 

1.1.27. Hospic Frýdek-Místek, p. o., IČ: 72046546 dle přílohy č. 27 k usnesení 
1.1.28. ŽIRAFA - Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 00847011 

dle přílohy č. 28 k usnesení 
1.1.29. Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 49562461 dle přílohy č. 29 k usnesení 
1.1.30. Turistické informační centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 66933901 

dle přílohy č. 30 k usnesení 
 

1.2. rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek za rok 

2023 do fondu odměn a rezervního fondu dle přílohy č. 31 k usnesení 

 

2. zmocňuje 

vedoucí odvětvových odborů k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 

2023 dle přílohy č. 32 k usnesení. 

 

Z – vedoucí OŠKMaT, vedoucí OSS, vedoucí OÚRaSŘ 

 

3. ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací zaslat Protokol o schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 

2023 do centrálního systému účetních informací státu (CSÚIS). 

 

Z – ředitelé příspěvkových organizací 

T – 31. 7. 2024 

 

 

10/42/2024 Hospodaření s majetkem statutárního města Frýdku-Místku 

Rada města 

a) rozhodla schválit 

1. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout níže uvedené nebytové prostory nacházející se ve stavbách 
v majetku statutárního města Frýdek-Místek: 
 
- stavba budovy č. p. 811, která je součástí pozemku parc. č. 1856/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Místek, 

obec Frýdek-Místek (Malý Koloredov)  

• nebytový prostor o výměře 19,97 m2 – místnost č. 503, V. NP (kancelář). 
 



7 
 

- stavba budovy bez č. p./č. e., která je součástí pozemku parc. č. 3975/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Místek, 

obec Frýdek-Místek (bývalá místecká kasárna) 

• nebytové prostory o celkové výměře 32,65 m2 – místnosti č. 1a, 2a, 3a, 4a (bývalá stanice pohonných 
hmot),  

• nebytový prostor o výměře 10 m2 – místnost č. 1b (bývalá stanice pohonných hmot – uložiště 
nebezpečného odpadu). 

 

- stavba budovy č. p. 646, která je součástí pozemku parc. č. 1542, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Frýdek, obec 

Frýdek-Místek (Kostikovo náměstí) 

• nebytový prostor o výměře 21,56 m2 – místnost č. 3.10, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 14,12 m2 – místnost č. 3.11, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 15,98 m2 – místnost č. 3.12, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 21,30 m2 – místnost č. 3.13, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 22,79 m2 – místnost č. 3.14, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 21,73 m2 – místnost č. 3.15, III. NP (kancelář), 
• nebytový prostor o výměře 21,28 m2 – místnost č. 3.16, III. NP (kancelář). 

 
2. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 01.06.2015 ve znění 

dodatku č. 1, uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a spolkem Panenka dětem 

z. s., IČO: 26537559, se sídlem Radniční 2, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, jako nájemcem, kdy předmětem nájmu 

jsou nebytové prostory o celkové výměře 15,28 m2, nacházející se v budově bez č. p./č. e., jež je součástí pozemku 

parc. č. 151/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek, které jsou užívány za účelem 

skladování. 

Obsahem dodatku č. 2 bude změna nájemní smlouvy v části týkající se výše nájemného, spočívající ve zrušení 

inflační doložky. Nájemné tak nebude s účinností od následujícího kalendářního roku valorizováno. 

 

3. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 1379/69, ostatní plocha – zeleň, k. ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek (Československé armády). 
 
4. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 128/1, vodní plocha – koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, o výměře cca 40 m2, k. ú. Chlebovice, obec Frýdek-Místek (Vodičná), dle přílohy č. 1 
k usnesení.  
 

5. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 23.06.2022, uzavřené 
mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Tomášem Drozdem, IČO: 76025144, se sídlem 
Hlavní třída 828, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, jako nájemcem, kdy předmětem nájmu je část pozemku parc. č. 
276/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 6 m2, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Frýdlantská), dle přílohy č. 2 
k usnesení, která je užívána za účelem umístění a provozování vozíku pro prodej kopečkové zmrzliny, a to sezónně 
vždy od 1.4. do 31.10. příslušného roku.  
Obsahem dodatku č. 1 bude změna nájemní smlouvy v části týkající se doby užívání předmětu nájmu a to tak, že 

předmět nájmu bude za účelem umístění a provozování vozíku pro prodej kopečkové zmrzliny užíván sezónně vždy 

od 1.5. do 30.9. příslušného roku. S ohledem na uvedené dojde rovněž ke změně výše nájemného, a to tak, že 

nájemné bude poměrně sníženo v závislosti na změně doby užívání a bude nově činit 4.487 Kč za období od 1.5. 

do 30.9. příslušného roku. 

 

6. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 6802/125, ostatní plocha – zeleň, 
o výměře cca 80 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nové Dvory - Podhůří), dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
7. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 6035/1, trvalý travní porost, o výměře 

cca 27 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Černá cesta), dle přílohy č. 4 k usnesení. 
 
8. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 851/3, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdek, 
obec Frýdek-Místek (Bruzovská). 
 
9. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 852, zahrada, a pozemek parc. č.  851/1, 
ostatní plocha – zeleň, oba k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Bruzovská). 
 
10. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 7611/10, ostatní plocha – zeleň,  
o výměře cca 52 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Bruzovská), dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 
11. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout pozemek parc. č. 5064/2, ostatní plocha – jiná plocha,  
k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (J.Haška). 
 



8 
 

b) rozhodla neschválit 

12. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout 2 části pozemku parc. č. 1856/3, ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměrách 9 m2 a 9 m2, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Malý Koloredov), dle přílohy č. 6 k usnesení. 
 

13. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 6035/1, trvalý travní porost, o výměře 
cca 27 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Černá cesta), dle přílohy č. 4 k usnesení. 
 

 

11/42/2024  Smlouvy o dílo: 

  a) „Oprava bytové jednotky č. 2 v domě čp. 2322, tř. T. G. Masaryka“  

  b) „Oprava bytové jednotky č. 56 v domě čp. 799, ul. Československé armády“  
Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 

uzavření smluv o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, a to: 

 

a) smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací s názvem „Oprava bytové jednotky č. 2 
v domě čp. 2322, tř. T. G. Masaryka“ za cenu výši 862 252,60 Kč bez DPH, tj. 965 722,92 Kč s DPH, dle 
přílohy č. 1 k usnesení; 

 

b) smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací s názvem „Oprava bytové jednotky č. 56 
v domě čp. 799, ul. Československé armády“ za cenu výši 650 612,80 Kč bez DPH, tj. 728 686,34 Kč s 
DPH, dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

 

12/42/2024 Odvolání a jmenování členů Pracovní skupiny pro řešení pohledávek 

statutárního města Frýdku-Místku  
Rada města 

a) odvolává 

 

1. Mgr. Radovana Hořínka z funkce člena Pracovní skupiny pro řešení pohledávek statutárního města  
Frýdku-Místku s účinností ke dni 30.04.2024. 
 

2. Ing. Janu Masciuchovou z funkce člena Pracovní skupiny pro řešení pohledávek statutárního města  
Frýdku-Místku s účinností ke dni 30.04.2024. 

  

b) jmenuje 

1. Ing. Jiřího Kajzara do funkce člena Pracovní skupiny pro řešení pohledávek statutárního města  
Frýdku-Místku s účinností ode dne 01.05.2024.  
 

2. Bc. Kateřinu Kozelskou do funkce člena Pracovní skupiny pro řešení pohledávek statutárního města  
Frýdku-Místku s účinností ode dne 01.05.2024.  

 

 

13/42/2024 „Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0732/2023/OSOM s názvem 

„Rekonstrukce TIC Frýdek a TIC Místek III“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0732/2023/OSOM ze dne 8.1.2024 se společností SUBSTAV Invest 
s.r.o. se sídlem Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 702 00, IČO: 27797554, na realizaci stavebních prací s názvem 
„Rekonstrukce TIC Frýdek a TIC Místek III“, jehož předmětem jsou: 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 11, 
b) navýšení celkové ceny díla o 29 852,- Kč bez DPH, tj. 36 120,92 Kč vč. DPH. 

 
Cena díla dle dodatku č. 2 činí 6 627 508,03 Kč bez DPH, tj. 8 019 284,72 Kč vč. DPH. 
 



9 
 

14/42/2024 Projekt „Sportem a zábavou ke zdraví“ předkladatele Základní škola 

Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 
Rada města 

plnící funkci zřizovatele v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

1. souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ a s realizaci projektu „Sportem a zábavou ke 
zdraví“, příspěvkové organizace Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 v celkové předpokládané výši 
135 000 Kč, 
 

2. uděluje souhlas zřizovatele dle přílohy č. 1 usnesení.  

 

 

15/42/2024 Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  

Rada města 

plnící funkci zřizovatele 

v souladu s čl. VI, bodem 3 písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola  
Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, příspěvková organizace, se sídlem K Sedlištím 320, Lískovec, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 68157801, zastoupená ředitelem Mgr. Liborem Kvapilem, prohlašuje tímto, že nemá zájem o 
nabízený movitý majetek, a to 1 x nerezový stůl a dále skříňovou sestavu, která obsahuje 4 x skříně s policemi 
90x60 cm a 3x skříň 190x30 cm. 
 

 

16/42/2024 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a za 

zájmové vzdělávání ve školních družinách 
Rada města 

1. stanovuje 

měsíční výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřských školách, jejichž činnost vykonávají 

příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Frýdek-Místek na období školního roku 2024/2025 částkou  

800 Kč. 

 

2. stanovuje 

měsíční výši úplaty za poskytování zájmového vzdělávání ve školních družinách, jejichž činnost vykonávají 

příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Frýdek-Místek na období školního roku 2024/2025 částkou  

400 Kč. 

 

 

17/42/2024 Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci na projekt „Den čistého ovzduší 

2024 a Den Země 2025“, na projekt „Podpora seniorů, rodin a dětí ve  

Frýdku-Místku“ a na projekt „Tělocvična Chlebovice“ 
Rada města 

1. rozhodla 

1.1 o předložení žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt statutárního města Frýdek-Místek 
„Den čistého ovzduší 2024 a Den Země 2025“ v rámci programu Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti 
životního prostředí pro roky 2024 – 2025“, 
 

1.2 o předložení žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR vítězným obcím v rámci soutěže 
Obec přátelská rodině a seniorům 2024 na projekt „Podpora seniorů, rodin a dětí ve Frýdku-Místku“, 
 

1.3 o předložení žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury v rámci výzvy č. 05/2024 Regiony 2024 – Investice 
nad 10 mil. KČ – výstavba na projekt statutárního města Frýdek-Místek „Tělocvična Chlebovice“, 

 

2. ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení,  

 

 



10 
 

3. pověřuje 

Petra Korče, primátora, k podpisu žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

18/42/2024 Změna ve složení dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Destinační 

management turistické oblasti Beskydy-Valašsko 
Rada města 

1. odvolává 

Ing. Jakuba Míčka, nar. **.**.****, bytem ******* ****, *****, ***** **********, z funkce člena dozorčí rady 

obecně prospěšné společnosti Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem nám. 

Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 29392055, a to s účinností k 30. 4. 2024. 

 

2. jmenuje 

Mgr. Lukáše Slívu, nar. **.**.****, bytem ******* ****, *****, ***** **********, členem dozorčí rady obecně 

prospěšné společnosti Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem nám. Svobody 

6, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 29392055, a to s účinností od 1. 5. 2024. 

 

3. bere na vědomí 

blížící se uplynutí funkčního období Petra Korče, člena dozorčí rady Destinačního managementu turistické oblasti 

Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem nám. Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 29392055 ke dni 12. 5. 2024. 

 

4. jmenuje  

Petra Korče, nar. **.**.****, bytem ***** **, ****, ***** *********, členem dozorčí rady obecně prospěšné 

společnosti Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem nám. Svobody 6, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO 29392055, a to s účinností od 13. 5. 2024. 

 

 

19/42/2024 Změna složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek 

Rada města 

1. odvolává 

Ing. Janu Masciuchovou, vedoucí odboru správy obecního majetku, z funkce člen povodňové komise statutárního 

města Frýdek-Místek, zřízené podle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností k 30. 4. 2024. 

 

2. ukládá 

primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit odvolání člena povodňové komise dotčené 

osobě dle bodu 1 tohoto usnesení.  

 

3. bere na vědomí 

složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek uvedené v důvodové zprávě k tomuto materiálu. 

 

 

20/42/2024 Uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 

2024 - Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. s. 
Rada města 

1. rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 níže uvedenému subjektu: 
 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. s., se sídlem U Tiskárny 578/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 22831738, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8751, zastoupený 

předsedkyní Ing. Mgr. Renatou Horákovou, ve výši 15.000,- Kč, a to výhradně na činnost poradny pro občany města 

umístěné v Centru aktivních seniorů na ulici Anenská 2477 ve Frýdku-Místku (cestovní náklady, telefonní poplatky, 

propagaci a informační letáky pro spotřebitele, mzdové náklady zaměstnance poskytujícího činnost v poradně).  

 

2. rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na  
    rok 2024 se subjektem uvedeným v bodě 1 usnesení dle přílohy č. 1. 
 



11 
 

21/42/2024 Zadání veřejné zakázky s názvem „Recertifikační a dozorové audity dle ISO  

27001 a ISO 50001 pro období 2024–2026, číslo veřejné zakázky 

P24V00000057 
Rada města 

1. schvaluje 

pořízení služeb k veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod názvem „Recertifikační a dozorové audity dle ISO  
27001 a ISO 50001 pro období 2024 – 2026  od stávajícího dodavatele této služby – společnosti United Registrar 

of Systems Czech, s.r.o., Rybná 678/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 26193116, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. oddíl C, vložka 78547 za nabídkovou cenu 156 000 Kč bez DPH, 

tj. za 188 760 Kč včetně DPH, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

  

2. rozhodla 

o uzavření smlouvy o výkonu kontrolní činnosti pod názvem „Recertifikační a dozorové audity dle ISO  27001 a ISO 

50001 pro období 2024–2026 se společností United Registrar of Systems Czech, s.r.o., Rybná 678/9, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČO 26193116, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

oddíl C, vložka 78547 za nabídkovou cenu 156 000 Kč bez DPH, tj. za 188 760 Kč včetně DPH. 

 

 

22/42/2024 Nabídka movitého majetku – odbor sociálních služeb 

Rada města   

1. prohlašuje, že nemá zájem  

1.1. o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace Centrum pečovatelské služby 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 k usnesení, v celkové pořizovací ceně 01.883,- Kč,  

a to v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum pečovatelské služby 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Zámecká 1266, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO:  48772739, 

zastoupená ředitelkou Bc. Šárkou Prokopovou, DiS., 

    

1.2. o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace ŽIRAFA - Integrované centrum 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 k usnesení, v celkové pořizovací ceně 37.000,- Kč,  

a to v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace ŽIRAFA – Integrované centrum 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Fibichova 469, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00847011, 

zastoupená ředitelkou Mgr. Natálií Hamplovou, 

 

1.3. o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 k usnesení, v celkové pořizovací ceně 176.119,- Kč, a to v souladu s čl. VI, 

odst. 3, písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 

se sídlem: 28. října 2155, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 68158025, zastoupená ředitelem Mgr. Petrem 

Kuchtou. 

 

2.  souhlasí   

s bezúplatným převodem movitého majetku dle přílohy č. 4 k usnesení, v celkové pořizovací ceně 87.547,- Kč 

z Domova pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, se sídlem: 28. října 2155, Frýdek, 73801 Frýdek-

Místek, IČO: 68158025, zastoupené ředitelem Mgr. Petrem Kuchtou, do svěřeného majetku příspěvkové organizace 

ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Fibichova 469, Frýdek, 73801 

Frýdek-Místek, IČO: 00847011, zastoupená ředitelkou Mgr. Natálií Hamplovou. 

 

 

23/42/2024 Odvolání a jmenování člena Řídicí skupiny pro komunitní plánování 
sociálních služeb 

Rada města 

1. odvolává 

s účinností ke dni 30. 4. 2024 z funkce člena Řídicí skupiny pro komunitní plánování sociálních služeb paní  

Bc. Leonu Sárkőziovou. 

 

2. jmenuje 

s účinností od 1. 5. 2024 do funkce člena Řídicí skupiny pro komunitní plánování sociálních služeb pana Marcela 

Sikoru. 

 



12 
 

24/42/2024 Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 

„Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace“ – změna 
komise pro výběrové řízení 

Rada města 

1. odvolává 

a) Bc. Leonu Sárkőziovou z funkce předsedy komise pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
„Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace“, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 738 01  
Frýdek-Místek, s účinností k 30. 4. 2024, 

 
b) Ing. Jakuba Míčka z funkce člena komise pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace „Penzion 

pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace“, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
s účinností k 30. 4. 2024, 

 
2. jmenuje 

a) Marcela Sikoru do funkce předsedy komise pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 

„Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace“, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, s účinností k 1. 5. 2024, 

 
b) Ing. Petra Gaje, MBA do funkce člena komise pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 

„Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace“, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, s účinností k 1. 5. 2024. 

 

 

25/42/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Zřízení autobusové zastávky PND“ 

Rada města 

rozhodla 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Zřízení autobusové zastávky PND“ se společností TS a.s., se sídlem tř. 
17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou předsedou představenstva Ing. Vladimírem Macurou, dle 
přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

26/42/2024  Pojmenování ulice 

Rada města 

doporučuje zastupitelstvu města pojmenovat 

ulici nacházející se na pozemcích parc. č. 3940/22, 3940/43 a parc. č. 3940/5 vše k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek, 
na ulici Na Hliníku.  

 

 

27/42/2024 Smlouva o dílo „Park a parkoviště u Sekerovy vily“ 

Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je provedení stavebních prací 

zakázky „Park a parkoviště u Sekerovy vily“, za nabídkovou cenu 17 517 070,57 Kč bez DPH, tj. 21 195 655,39 Kč 

včetně DPH.   

 

 

28/42/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování PD – vybudování 

komunikací a inženýrských sítí v lokalitě Berlín 2“ 
Rada města 

rozhodla 



13 
 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0621/2023/IO s názvem „Zpracování PD – vybudování komunikací 

a inženýrských sítí v lokalitě Berlín 2“ ze dne 09. 11. 2023, se zhotovitelem DOPRAPLAN s.r.o., se sídlem 

Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava – Mariánské hory, IČ 05411572 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem je 

prodloužení termínu plnění projektové dokumentace pro společné povolení stavby. 

 

 

29/42/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Výkon technického dozoru 

stavebníka na akci „ZŠ F-M Lískovec 320 – hydroizolace spodní stavby –                     

II. etapa“, číslo veřejné zakázky P24V00000040     
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci                   
ZŠ F-M Lískovec 320 – hydroizolace spodní stavby – II. etapa“, číslo veřejné zakázky P24V00000040, 
účastníka, který se umístil jako první v pořadí – K+H správci staveb s.r.o., Poručíka Hoši 105/67,                               
747 11 Kozmice, IČ 03815960, za cenu 57.000,00 Kč bez DPH, tj.  68.970,00 vč. DPH.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci                       
ZŠ F-M Lískovec 320 – hydroizolace spodní stavby – II. etapa“, číslo veřejné zakázky P24V00000040, 
s účastníkem, který se umístil jako první v pořadí - K+H správci staveb s.r.o., Poručíka Hoši 105/67,                            
747 11 Kozmice, IČ 03815960, za cenu 57.000,00 Kč bez DPH, tj.  68.970,00 vč. DPH.  

 

 

30/42/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na dodávku 

s názvem „Nákup hydraulického vyprošťovacího zařízení s příslušenstvím 

pro potřeby JSDH Frýdek“, číslo veřejné zakázky P24V00000042   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na dodávku s názvem „Nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení s příslušenstvím pro potřeby JSDH Frýdek“, účastníka NORDSTAHL SERVIS s.r.o., 
V Lázních 395, 254 01 Jílové u Prahy, IČ 06313442, za cenu 794 515,- Kč bez DPH, tj. 961 363,15 Kč 
včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na dodávku s názvem „Nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení s příslušenstvím pro potřeby JSDH Frýdek“, s účastníkem NORDSTAHL SERVIS 
s.r.o., V Lázních 395, 254 01 Jílové u Prahy, IČ 06313442, za cenu 794 515,- Kč bez DPH, tj.  
961 363,15 Kč včetně DPH.¨ 

 

 

31/42/2024 Zrušení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ Sluníčko, F. Čejky 

420 – rekonstrukce terasy“, číslo veřejné zakázky P24V00000044     
Rada města 

rozhodla 

o zrušení veřejné zakázky s názvem „MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 – rekonstrukce terasy“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000044 z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

 

 

32/42/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby 

s názvem „Zpracování PD – Volnočasový areál ve Frýdku-Místku“, číslo 

veřejné zakázky P24V00000029   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Volnočasový areál 
ve Frýdku-Místku“, účastníka: PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o., Opavská 6230/29 a, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČ 27787443, za cenu 1 833 000,- Kč bez DPH, tj. 2 217 930,- Kč včetně DPH. 
 



14 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Volnočasový 
areál ve Frýdku-Místku“, s účastníkem: PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o., Opavská 6230/29 a, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČ 27787443, za cenu 1 833 000,- Kč bez DPH, tj. 2 217 930,- Kč včetně DPH. 

 

 

33/42/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce bytové jednotky č. 4, o velikosti 4+1, tř. TGM 

2320 Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000047 
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce bytové 
jednotky č. 4, o velikosti 4+1, tř. TGM 2320 Frýdek-Místek“, účastníka: Ristorispetto s.r.o., U Stanoviště 
57, 735 53 Dolní Lutyně, IČ 05321719, za cenu 1 000 622,83 Kč bez DPH, tj. 1 120 697,57 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „„Rekonstrukce bytové 
jednotky č. 4, o velikosti 4+1, tř. TGM 2320 Frýdek-Místek“, s účastníkem: Ristorispetto s.r.o., U Stanoviště 

57, 735 53 Dolní Lutyně, IČ 05321719, za cenu 1 000 622,83 Kč bez DPH, tj. 1 120 697,57 Kč včetně DPH. 
 

 

34/42/2024 Uzavření smlouvy veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – 
Nové kulturní centrum města: část 1- Národní dům, část 2 - Místecká záložna, 

část 3 - Přístavba Nové scény“, číslo veřejné zakázky P24V00000002 
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby s názvem „Zpracování PD - Nové kulturní centrum města: 
část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká záložna, část 3 - Přístavba Nové scény“, kterými jsou  účastníci na 
základě smlouvy o společnosti pod názvem Sdružení pro KC Frýdek - společnost CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.,  
Kafkova 1064/12, se sídlem  702 00 Ostrava, IČ: 05725674, jako odpovědný společník a společnost Energy 
Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 – Veleslavín za cenu 19.693.000,00 Kč bez 
DPH, tj. 23.828.530,00 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD Nové kulturní 
centrum města: část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká záložna, část 3 - Přístavba Nové scény“ s účastníky 
- společností CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.,  Kafkova 1064/12, se sídlem  702 00 Ostrava, IČ: 05725674, jako 
odpovědný společník a společností Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
na základě smlouvy o společnosti pod názvem Sdružení pro KC Frýdek za cenu 19.693.000,00 Kč bez DPH,  
tj. 23.828.530,00 Kč včetně DPH. 

 

35/42/2024 Uzavření dodatku č. 37 ke smlouvě agendové č. OIT/4/2011-2/36 ze dne 

22.02.1995 na rozšíření o modul Městská policie – Platby GPtom (PPMG) 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 37 ke smlouvě o převodu softwarových programů číslo SWR/95/35, agendové číslo 

OIT/4/2011-2/36 (dále jen Dodatek), s dodavatelem společností VERA, spol. s r.o., IČ 62587978, se sídlem Praha 

6 - Vokovice, Lužná 2, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka 34140, 

kterým se sjednává dodávka programového vybavení a licencí modulu Městská policie – Platby GPtom (PPMG) za 

cenu 30 800,- Kč bez DPH, tj. 37 268,- Kč vč. DPH. 

 

 

36/42/2024 Uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky pro stavební úřad  

Rada města 

rozhodla 

o uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky s dodavatelem - společností Aricoma Systems a.s., IČ 

04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě oddíl B, vložka 11012, na dodávku notebooků s příslušenstvím za cenu 1 006 330,00 Kč bez DPH 

tj. 2 943 765,68 Kč s DPH.   

 



15 
 

37/42/2024 Poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  statutárního  města  

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 

Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační 

rezervy Rady města Frýdku-Místku těmto subjektům:  

 

1. Navínko s.r.o., se sídlem Francouzská 6019/65 Poruba, 70800 Ostrava, IČ 06771491, společnost zapsaná v 

obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 73231, zastoupena jednatelkou  

Ing. Hanou Vrublovou na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením akce  

Frýdek-Místek žije vínem 2024, tj. na úhradu honorářů vystupujícím, stage, ozvučení, propagace online, 

pronájem reklamních ploch a tisk, která se uskuteční v předpokládaném termínu 21. 9. 2024 na Zámku ve Frýdku 

ve výši 75.000 Kč.  

 

2. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chlebovice, se sídlem Pod Kabáticí 291, Chlebovice, 73942  

Frýdek-Místek, IČ 64122093, zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 

35506, zastoupen starostou Vítem Šuleřem na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým 

zabezpečením akce Dětský den s hasiči, tj. pronájem Včelařského naučného areálu Chlebovice, účinkující 

kouzelnického vystoupení a balíčky pro děti, která se uskuteční v předpokládaném termínu 4. 5. 2024 ve výši 

15.000 Kč.  

 

b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými 

v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 a 2 k usnesení. 

 

 

38/42/2024 Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku  

Rada města 

souhlasí  

s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad koncertem souboru 

Ensemble Inérgal v rámci 21. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu, který pořádá Svatováclavský hudební 

festival, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 26632578 a který se uskuteční  

27. 9. 2024 v kostele sv. Jana a Pavla ve Frýdku-Místku. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

39/42/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení ze 42. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Petr Korč                                  Ing. Jiří Kajzar 
primátor                                       náměstek primátora 

 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 3. 5. 2024 


